
Исполнительный комитет Конского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Исполнительного комитета Конского сельского поселения

№5 от 01 апреля 2016 года

О мерах по улучшению санитарно-экологической 
обстановки в период двухмесячника по Конскому 
сельскому поселению Пестречинского района РТ

В целях обеспечения санитарной очистки территории Конского сельского поселения и 
приведения ее в состояние отвечающие санитарно-эпидемиолагической и экологической 
безопасности населения, постановляю:

1. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника.
2. Объявить с 1.04.2016 по 1.06.2016г. двухмесячник по санитарной очистке 

территорий населенных пунктов, лесопарковых зон, водоемов и примыкающих к 
ним территорий от производственных и бытовых отходов, ликвидации 
несанкционированных свалок.

3. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки 
на территории Конского СП (прилагается)

4. Установить единым санитарным днем по санитарной очистке на территории 
поселения -  среда.

5. Утвердить закрепление санитарных зон за ответственными лицами (прилагается).
6. Исполкому Конского СП, руководителям организаций, учреждений, депутатам 

поселения принять исчерпывающие меры по реализации плана мероприятий по 
улучшению санитарно-экологической обстановки на территории Конского СП.

Руководитель Исполкома 
Конского сельского поселен Р.Г.Багауов


